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Na zakomunikowane Najuyészej Wojskowej Komisji Opińj—u—

  

и
jącej przez Szefa Sztabu Generalnego Gen.-Por. ROZWADOYSKIEGO

Życzenie NAGZELNEGO WODZA o gotowości złożenia wyjaśnień

w sprawie Generała Broni St.SZEPTICKIEGO i Gen.Por.ROMERA,

powzięła Najwyższa Wojskowa Komisja Opinjujaca po dyskusji

następującą

TAS dw w g .

1./ N.V.K.0.,będąc organem doradczym NAGZHLNEGO WODZA,

uważa,że nie jest wskazanem zasięgać wyjaśnień od NACZELNE+

GO WODZA,gdyà Jemu jedynie przystoi powzięcić kompetentnej

decyzji w sprawach opinji,przedkładanych przez powyśszą

' Komisję.

2./ Wyjaśnienia,lub oświadczenia już ze względu na wyso-

kie stanowisko NACZELNEGO WODZA,rozstrzygalyby sprawę a prio-

ri i mogłyby wywołać sprzeczności,có z punktu widzenia ogól-

no-wojskowego mie jest pożądanym , NACZELNI }YéDZ posiada bez-

względne prawo korzystania,lub niekoiąystania w opinji N.Y.

K.0.,może On więc w każdym wypadku zająć stanowisko odrębne

a decydujące. -

* 3./ Wciąganie osoby NACZELNRGO WODZA w obecnej chwili

gdzie jest (n równocześnie Najwyśszą Władzą w Państwie,w spra-

wy podległych Dowództw,uwaśża N.W.K.0.za niewskazane.

4./ Przewodniczący i jedem z Członków N.W.K.0:udadza sie

do NACZELNEGO WODZA,celem zakomunikowania powyśszej uchwały

i przedłożenia prośby o jej zatwierdzenie.
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Na mocy przeprowadzbnych badań stawiam wniosek na przyjęcie

G P I EJ I ;

l/. W kierowńictwie operacjami Frontu Pélnocno-Wschodniego .

‚w okresieGzefwcowymilipcowym1920r.,któryokresW.@.K.0.roz-

patrywala nie można skonstatować żadnych zaniedbań natury opera-

cyjno-takëÿggäych.

2/. Odpowiedzialność za niepowodzenia na froncie Północnyń

nie obciąża Gen, SZEPTICKIEGO, gdyă frzyezyny niepowodzeń leżą

głębiej,a ich usunięcie nie leżało w mocy wymienionego,

Możność przeprowadzenia bitwy nad BEREZYN} 4-go lipca 1920.

w innym duchu /więcej ofenzywnie/ wobec rozciągłości frontu i

braku czasu do wykonania,nie mogło wejść w rachubę,gdyś dopiero

na kilka dni przed ofenzywą bolszewicką uwydatniały się dosyć

wyraźnie zamiary armji bolszewickiej na Północno-wschodnim Fron-

cie.-

3/. Zarzut stawiany w pismie z dnia 10/ХІ.20 r.przez Szefa

Sztabu Generalnego W.P.,Gen.-Por.ROZWADOWSKIEGOYŻe Gen. Broni

Stanisław SZĘPTYCKI okazywał w lipcu b,r.täki sam czarny pesy-

mism,jak i z końcem stycznia 1919 r." nie znajduje w działalnoś-

ci Gen. SZEPTYCKIEGO jako Dowódcy Frontu,uzasadnienia.Jeż@li Ga.

SZEPTYGKI osedzał na ogół sytuację w pierwszych dniach lipca

pesymistyczri@to było zapatrywanie jego wpbec ówczesnej ogólnej

sytuacji strategicznej uzasadnione i znalazło ono w wypadkach

późniejszych potwierdzenie,Atoli skonstatować można,że z powodu

odwrotowego'naétroju wojsk frontu południowo-wschodniego i agi- -

tacji wśród wojsÊ/frontu północno-wschodniego,mógł Gen. SZEPTYC-

KI stracić wiatę w odporność swoich wojsk.!

Depresja na froncie,która głównie się odbiła na źołnierzu

i młodszym oficerze,polegała także na złym zaopatrzeniu wojsk

i innych momentqnźgd Gon. SZEPTICKIEGO niezależnych. Nie da się

skonstatować ujemnego wpływa zapatrywafi Gen. SZEPTYCKIEGO , wyra-

Zonego w ścisłem kole kilku Generałów,powołanych przez NACZEL-

NBGO WODZA na rade w lipcu 1920 r.,na tok operacji wojennych.
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4/, Natomiast mogła N.W.K.0.stwierdzić,że (en.SZEPTYGKI

wykazał w wysokim stopniu wszystkie dla wyśszego Dowódcy nie-

zbędne kwalifikacje,jak jasne i trafne ujęcie sytuacji,zdol-

' ność szybkiej decyzji i energie woli,a2 do chwili swojego

ciężkiego zapadnięcia na zdrowiu.

Motywy powyśszej opinji znajdują się w rozpatrzeniu po-

jedyńczych okresów. działalności Dowództwa Frontu Północno-

Wschodniego, -

 


